
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1041   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Selezione interna, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto nella categoria C, posizione 

economica C1, profilo professionale “istruttore amministrativo informatico” indetta con determinazione 

dirigenziale n.58/2022. Approvazione graduatoria 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno venti del mese di dicembre  presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

 

 vista la delibera n.56/GC del 18.09.2020, prorogata con la successiva delibera n.86/GC del 20.12.2021, con la 

quale è stato affidato allo scrivente, a far data dal 01.01.2021, l’incarico di Segretario Generale facente funzioni 

della Camera di commercio di Caserta; 

 visti gli art. 4, 15 e ss. del d. Lgs. n.165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 vista la legge n.580/93, come modificata dal decreto legislativo n.23/2010 ed in particolare l’art. 20, 1° comma, in 

virtù del quale al Segretario Generale compete la funzione di vertice dell’amministrazione camerale, nonché quella 

di sovrintendere al personale camerale; 

 visto lo Statuto camerale approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 16.12.2011 che ha recepito la distinzione 

tra funzioni di indirizzo, controllo e funzioni di attuazione e gestione; 

 visto il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e Servizi dell’ente, approvato dal Consiglio camerale con 

delibera n. 2 del 24.06.2004 e successivamente modificato con delibera consiliare n. 5 del 02.02.2018; 

 vista la delibera n.80/GC del 20.12.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi del D.P.R. n.254/2005 recante 

“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”, il Budget 

direzionale anno 2022; 

 vista la delibera di Giunta camerale n.19/GC del 12.03.2021 con la quale è stato approvato il Documento di 

Programmazione Triennale dei Fabbisogni di risorse umane per il periodo 2021-2023; 

 vista la determinazione del Segretario Generale n.875 del 24.08.2021 con la quale, in coerenza con la vigente 

programmazione triennale di cui alla sopra citata delibera n.19/2021, è stato approvato il Piano Occupazionale 

relativo all’anno 2021; 

 Visto il provvedimento del Segretario Generale n.874 del 24.08.2021, con il quale sono stati approvato i profili 

professionali dell’ente; 

 vista la determinazione dirigenziale n.58 del 01.02.2022 con la quale, in coerenza con gli indirizzi fissati con il 

Piano Triennale dei Fabbisogni di risorse umane di cui alla delibera n.19/GC del 12.03.2021 ed in ottemperanza al 

Piano annuale delle assunzioni 2021 approvato con la sopra richiamata determinazione dirigenziale n.875/2021, è 

stata indetta selezione interna, per titoli ed esami, per n.1 posto nella ctg. C, posizione economica C1, profilo 

professionale di “istruttore amministrativo informatico”, riservato al personale della Camera di commercio di 

Caserta inquadrato nella ctg. B, secondo modalità e termini esplicitati nell’apposito bando, approvato con lo stesso 

provvedimento n.58/2022; 

 vista la determinazione n. 454 del 23/05/2022 che ha modificato e sostituito la determinazione n.420 del 

12.05.2022 con la quale, in ottemperanza a quanto previsto dall’art.6 dell’avviso di selezione approvato con la 

citata determinazione n.58/2022, è stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione in oggetto; 

 visti gli atti dei lavori della Commissione esaminatrice della selezione interna, per titoli ed esami, per la copertura 

di n.1 posto nella categoria C, posizione economica C1, profilo professionale “istruttore amministrativo 

informatico”, ed in particolare: 

− verbale n. 1 del 24/5/2022 - insediamento Commissione e acquisizione documentazione; 

− verbale n. 2 del 17/10/2022 – definizione modalità di svolgimento delle prove d’esame e dei criteri di 

valutazione dei titoli; 

− verbale n. 3 del 7/11/2022 - svolgimento prova scritta; 

− verbale n. 4 del 15/11/2022 – valutazione della prova scritta e dei titoli; 

− verbale n. 5 del 12/12/2022 - svolgimento del colloquio e approvazione graduatoria; 

 



 
 

 

 

 
 dato atto che si sono regolarmente svolte tutte le fasi della procedura, così come previste dall’avviso di 

selezione (prova scritta, valutazione dei titoli e prova orale) e che le stesse si sono concluse in data 12 

dicembre 2022 con l’espletamento della prova orale; 

 considerato che la Commissione ha formato la graduatoria così come previsto dall’art.9 dell’avviso di 

selezione e che la stessa, ai sensi della stessa norma, previo riconoscimento della regolarità del procedimento, 

viene approvata dal Segretario Generale con proprio provvedimento, con il quale viene, altresì, dichiarato il 

vincitore;  

 considerato che la Commissione ha trasmesso i verbali inerenti alla conclusione delle prove orali al Segretario 

Generale per l’approvazione della graduatoria finale e gli adempimenti conseguenti; 

 ritenuto, pertanto, a conclusione della procedura di selezione, di dover procedere all’approvazione della 

graduatoria finale della selezione interna, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto nella categoria C, 

posizione economica C1, profilo professionale “istruttore amministrativo informatico”, nella medesima 

formulazione della rispettiva graduatoria approvata dalla Commissione in data 12 dicembre 2022 e alla nomina 

del vincitore; 

 vista l’istruttoria dell’Ufficio ed acquisita, attraverso la procedura telematica Legal Work Act, il parere 

favorevole del responsabile del procedimento in ordine alla legittimità e regolarità formale degli adempimenti 

espletati; 

DETERMINA 

• di approvare, ai sensi dell’art. 9 dell’avviso di selezione, la graduatoria definitiva della selezione interna per 

titoli ed esami per la copertura di n.1 posto nella categoria C, profilo professionale “istruttore amministrativo 

informatico”, indetta con determinazione n.58/2022, così come segue, utilizzandola esclusivamente nei limiti 

del posto messo a selezione e quindi senza possibilità di scorrimento: 

N. CANDIDATO VALUTAZIONE 

PROVA SCRITTA 

VALUTAZIONE 

TITOLI 

VALUTAZIONE 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 Dongiacomo 

Francesco 
24/30 25 25/30 74 

2 Acerra Stefano 24/30 21 24/30 69 

• di dichiarare vincitore della selezione interna, indetta con determinazione dirigenziale n. 58/2022, per la 

copertura di n. 1 posto nella categoria C, posizione economica C1, con il profilo professionale di “Istruttore 

amministrativo informatico”, il dipendente camerale, dr. Dongiacomo Francesco, disponendone 

l’inquadramento, con decorrenza 01.01.2023, nella nuova categoria e profilo professionale; 

• di dare atto che il candidato risultato vincitore, prestato il proprio consenso, è esonerato dallo svolgimento del 

periodo di prova, in conformità a quanto disposto dall’art. 20, comma 2, del CCNL del Comparto Funzioni 

Locali 2016-2018, come confermato dall’art.25 del CCNL 2019-2021 sottoscritto il 16.11.2022; 

• di dare atto che l’efficacia del nuovo inquadramento contrattuale è subordinata alla verifica sul possesso dei 

requisiti dichiarati dal candidato ai sensi del DPR n. 445/2000 e s.m.i  e all’accettazione da parte del vincitore 

mediante sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro; 

• di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”/”Bandi di concorso”, a valere a tutti gli effetti di legge come comunicazione agli interessati 

      

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO           IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

                   Annalisa Grasso                                                       Angelo Cionti 

                          Firma digitale             Firma digitale 

 

 

                                                                      

                                        

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 21/12/2022 al 27/12/2022              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 21/12/2022 al 27/12/2022                                  

                    

                                                                                                             IL SEGRETARIO  GENERALE F.F-  

                                                                                                                                                DOTT. ANGELO CIONTI 

 

 

 

 

 


